
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2016-Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: EX-2016-17296589-MGEYA-DGIME

 
VISTO: 

La Ley Nacional de Obras Públicas Nº 13.064, los Decretos N° 1254/GCBA/08, y su modificatorio N
°663/GCBA/09 Nº203/GCBA/16, la Disposición N° 1092/DGAR/16, el presente Expediente EX-2016-
17296589-MGEYA-DGIME, y

CONSIDERANDO:

Que, por Disposición N° 1092/DGAR/16, se ha llamado a Licitación Pública N° 960-SIGAF-16 (30-16),
con el objeto de adjudicar los trabajos de demolición total y obra nueva en el edificio del Jardín de infantes
 S/N°  D.E. Nº 6, sita en Venezuela 3269/71, de la Ciudad de Buenos Aires, cuyo presupuesto oficial
asciende a la suma de PESOS VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y SIETE CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($20.480.647,41) fijándose como fecha de
apertura de las ofertas el día 28 de octubre de 2016, a las 12.00 hs;

Que, a la fecha se han registrado la adquisición de once (11) pliegos referidos a la mencionada
contratación;

Que atento la solicitud presentada por posibles oferentes respecto de la prorroga de la fecha de apertura de
oferta, y habida cuenta de la envergadura de la licitación de marras, y con el objeto de lograr que los
adquirientes de pliego cuenten con mayor plazo para formular sus ofertas, resulta conveniente prorrogar la
fecha de apertura de las ofertas, estableciéndose nueva fecha de apertura para el 1 de noviembre de 2016 a
las 12:30 hs.

Que el suscripto tiene competencia para dictar el presente acto administrativo en razón de lo normado por
el Decreto N° 203/GCBA/16,

Por ello,                                                    

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION DE RECURSOS

DISPONE

Artículo 1º.- Postérgase la  fecha de apertura de la Licitación Pública N° 960-SIGAF-16 (30-16) fijada
para el día 28 de octubre de 2016, a las 12.00 hs. por Disposición N° 1092/DGAR/16 la cual tiene por
objeto la contratación de los trabajos demolicion total y obra nueva en el edificio del Jardin de Infantes S/N
°  D.E.Nº 6, sita en Venezuela 3269/71 de la Ciudad de Buenos Aires, por los motivos expuestos  en los



considerandos precedentes.

Artículo 2º.- Fíjase nueva fecha de apertura de ofertas para el día 01 de noviembre de 2016, a las 12:30 hs.
en los mismos términos que los fijados para la apertura anterior, en el sector de Licitaciones, Ministerio de
Educación sito en Paseo Colón 255, Piso 2° frente, de la Ciudad de Buenos Aires.

Artículo 3º.- Publíquese en el Boletín Oficial y en los mismos medios de  comunicación  en los que se ha
publicado el llamado a licitación según Disposición N° 1092/DGAR/16.

Artículo 4°.-  Regístrese, publíquese y remítase a la Gerencia Operativa de  Compras y Contrataciones en
prosecución del trámite. 


	fecha: Jueves 27 de Octubre de 2016
	numero_documento: DI-2016-1129-DGAR
		2016-10-27T11:57:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: IGNACIO CURTI
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: D.G. ADMINISTRACION DE RECURSOS (SSGEFYAR)             
		2016-10-27T11:57:43-0300
	Comunicaciones Oficiales




